П Р О Т О К О Л № 2
публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений
в проект планировки территории I и II очереди проектирования набережной
города Новочебоксарска Чувашской Республики.

                                                                                 Дата проведения: 18 марта 2021 г.
                                                                                 Время проведения: 17.00 часов

                                                                                 Место проведения: актовый зал
                                                                             администрации города Новочебоксарска
           Организатор публичных слушаний: Глава города Новочебоксарска – Ермолаев Алексей Алексеевич.
Информирование и участие населения и общественности: в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса в части информирования и участия населения и общественности в обсуждении планируемой деятельности проектные материалы объекта обсуждения и информация о дате и месте проведения публичных слушаний была размещена в информационном Вестнике местного самоуправления города Новочебоксарска от 18.02.2021 № 3, на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие 22 участника, список прилагается.

Повестка дня:

Рассмотрение проекта внесения изменений в проект планировки территории I и II очереди проектирования набережной города Новочебоксарска Чувашской Республики.
По вопросу в повестке дня данных публичных слушаний выступила:

Инженер-конструктор ООО «Градпромпроект Плюс» - Артемьева Анна Владимировна.

А.А. Ермолаев:
Уважаемые приглашенные!

Сегодня публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом города Новочебоксарска Чувашской Республики, принятым решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 января 2020 года № С 72-1 «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики», Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18 декабря 2006 года № С 18-3 (с изменениями и дополнениями).

В информационном Вестнике местного самоуправления города Новочебоксарска от 18.02.2021 № 3 опубликовано постановление главы города Новочебоксарска от 17.02.2021 № 1 «О назначении даты проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в проект планировки территории I и II очереди проектирования набережной города Новочебоксарска Чувашской Республики». Также вышеуказанное постановление размещено на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Участники публичных слушаний могли представить свои предложения и замечания, касающиеся вышеуказанного вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний по следующему адресу: г. Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д. 4А, каб. 21.

Предложений и замечаний, касающихся вышеуказанного вопроса после опубликования в средствах массовой информации не поступало.

Слово для доклада по рассмотрению проекта внесения изменений в проект планировки территории I и II очереди проектирования набережной города Новочебоксарска Чувашской Республики предоставляется Артемьевой Анне Владимировне.
А.В. Артемьева:

Добрый день всем присутствующим на публичных слушаниях!

Представляю вашему вниманию проект внесения изменений в проект планировки территории I и II очереди проектирования набережной города Новочебоксарска Чувашской Республики.

Разработка проекта о внесении изменений в проект планировки территории I и II очереди проектирования набережной города Новочебоксарска Чувашской Республики (0707-000-ГП-1.1.02/11.13) том I «Утверждаемая часть» и том II часть I и II «Материалы по обоснованию проекта планировки» (далее по тексту ППТ), разработанному ОАО «Инженерный центр энергетики Поволжья» в 2014 году, выполнено на основании:

1. Заявления БУ «СОШ №4» Минспорта Чувашии, правообладателя земельного участка с кадастровым номером 21:02:010202:5, о решении произвести реконструкцию здания насосной станции, отнесенного на основании действующего ППТ к объектам инженерной инфраструктуры, под спортивно-оздоровительный комплекс.

2. Постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики №151 от 08.02.2021 году о внесении изменений в ППТ в границах изменения назначения существующего здания в связи с его реконструкцией в спортивно-оздоровительный комплекс.

3. Договора на выполнение проектных работ по внесению изменений в проект ППТ, заключенного между ООО «Градпромпроект Плюс» и БУ «СОШ №4» Минспорта Чувашии;
4. Задания на внесение изменений к договору на выполнение проектных работ, утвержденного в установленном порядке администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики;
5. Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск, Чувашской Республики, утвержденного решением Новочебоксарского городского собрания депутатов Чувашской Республики от 18 декабря 2006 года № С18-3 с изменениями от 23 мая 2019 года;
6. Правил внесения изменений в документацию по планировке территории, указанную в части 18 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, отмены такой документации или отдельных ее частей, признания отдельных частей такой документации, не подлежащим применению, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года №1591.

7. Статьи 45 Градостроительного Кодекса Российской Федерации №190-ФЗ.
Реконструкция насосной станции под спортивно-оздоровительный комплекс на территории земельного участка с кадастровым номером 21:02: 010202:5 выполнена на основании Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск, утвержденными Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18 декабря 2006 г. № С18-3 (с изменениями и дополнениями), с разрешенным видом использования земельного участка – спорт (код 5.1, в соответствии с классификатором).

Данный объект расположен в границах земельного участка, с разрешенными параметрами его размещения. Площадь земельного участка соответствует размещению элементов благоустройства, так же устройству дополнительных парковок для автомобилей посетителей.

Функциональное назначение здания после реконструкции – спортивно-оздоровительный комплекс.
Территория земельного участка в целом благоустроена, имеет асфальтобетонные проезды, гостевые парковки и другие элементы благоустройства. Проектом предусматривается благоустройство территории вокруг реконструируемого здания на площади 4150 кв.м.

 Благоустройство территории включает в себя размещение спортивной площадки, установка уличных тренажеров, а также устройство дополнительной гостевой парковки на 7 машиномест и озеленение территории.

Конструктивно проектом предусмотрено устройство этажа части реконструируемого здания путем устройства монолитного перекрытия на отм. +3,600 и перепланировка помещений путем демонтажа/монтажа кирпичных перегородок.

На первом этаже располагаются залы игрового хоккейного катания и других игровых видов спорта, фойе, гардеробная верхней одежды, раздевальная, душевая, санузлы, моечная, парильная, комната отдыха. Также на первом этаже располагаются вспомогательные помещения: электрощитовая, венткамера, тепловой узел.

На втором этаже располагаются зал интерактивных тренажеров, тренажерный зал для общей и спортивной физической подготовки, тренерская, женская и мужская гардеробные, душевые, санузлы, вводно-распределительное устройство (ВРУ).
Спасибо за внимание!
Если есть вопросы, можете задавать.
А.А. Ермолаев:

Спасибо. Есть у присутствующих вопросы и замечания к докладчику?
Ф.Р. Зейнутдинов:
Раньше у этого здания была подстанция. Как сейчас будет запитано это здание?
Будет запитано по существующей схеме?

Е.М. Сергеева:
Да, будет запитано по существующей.

А.А. Ермолаев:

Если нет больше желающих выступить, предложения и замечания все высказаны, то предлагаю подвести итоги публичных слушаний.
Итоги публичных слушаний:

В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено следующее: порядок и процедура публичных слушаний  соблюдены согласно решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 января 2020 года № С 72-1 «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики».

Публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории микрорайона «Липовский» в городе Новочебоксарске Чувашской Республики считать состоявшимися.

По результатам публичных слушаний рекомендовано:
1. Направить главе администрации города Новочебоксарска проект внесения изменений в проект планировки территории I и II очереди проектирования набережной города Новочебоксарска Чувашской Республики для принятия решения об утверждении данного проекта или об отклонении и направлении его на доработку с учетом указанных протокола и заключения.

2. Аппарату Новочебоксарского городского Собрания депутатов обеспечить опубликование в установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заключения о результатах публичных слушаний.

Председатель публичных слушаний:                                                                   А.А. Ермолаев

Секретарь публичных слушаний:                                                                          М.С. Лапшова
PAGE
2